העוררת היא חברה העוסקת במתן שירותים בתחום תיירות החוץ, הן לתיירים המבקרים .1

בישראל, הן לישראלים המבקרים בחו"ל.

העוררת הגישה בקשות למענק הוצאות קבועות עבור שבע תקופות זכאות בשנים 2020 ו- .1

2021, בהתאם להחלטת הממשלה מס' 5015 (מיום 24.4.2020; להלן – החלטת הממשלה)

ובהתאם לחוק התכנית לסיוע כלכלי (נגיף הקורונה החדש) (הוראת שעה), התש"ף-2020

(להלן – החוק או חוק התכנית לסיוע הכלכלי).

המשיבה דחתה את בקשות העוררת למענקים לכל תקופות הזכאות למעט אישור חלקי .2

לתקופת הזכאות מרץ-אפריל 2021. נימוקי הדחיה לתקופות הזכאות מרץ-אפריל 2020

ומאי-יוני 2020 היו כי בוצעו תיקונים בדו"חות מע"מ לחודשי הבסיס לאחר 01/03/2020

בכתב התשובה טענה המשיבה כי מנגנון הסיוע לעסקים שנקבע בהחלטת הממשלה ובחוק .14

נועד לסיוע בתשלום ההוצאות הקבועות ואינו נועד לפצות על היעדר רווח או הפסד, זאת

בשונה מההסדרים לפיצוי בגין נזקים עקיפים בעקבות מלחמה שנקבעו בתקנות שהותקנו

מכוח חוק מס רכוש וקרן הפיצויים, התשכ"א-1961. כן עמדה המשיבה על כך שבהחלטת

הממשלה ובחוק נקבע תנאי מקדמי לזכאות למענק, לפיו ירידת המחזורים של העוסק

נגרמה בעקבות ההשפעה הכלכלית של התפשטות נגיף הקורונה.

לגבי טענת ההתיישנות ציינה המשיבה כי סדי הזמנים שנקבעו בהחלטת הממשלה ובחוק .15

לעניין קבלת ההחלטות הם בעלי אופי מדריך ולא מחייב וכי הוראות אלו נקבעו ללא

אינם מהווים שינוי העולה כדי הרחבת חזית.

חובת ההנמקה נגזרת מחובת ההגינות של הרשות כלפי האזרח. חובה זו מתעצמת כאשר .57

מדובר בהחלטה הדוחה את בקשתו של הפונה (עע"ם 9135/03 המועצה להשכלה גבוהה

נ' הוצאת עיתון הארץ, מיום 19.1.06, פורסמה בנבו; סעיף 2א לחוק לתיקון סדרי המינהל

(החלטות והנמקות), התשי"ט-1958; רע"א 4917/13 פלונית נ' פלונית, מיום 28.11.13,

פורסם בנבו). בחוק התכנית לסיוע כלכלי מעוגנת חובת ההנמקה בסעיף 20(א)(1), הקובע

כי על החלטה בהשגה להיות מנומקת. ועדות הערר קבעו שהחלטה בלתי מנומקת לוקה

בחוסר סבירות ובמקרים מסוימים יש בכך כדי להצדיק ביטול ההחלטה (ראו ערר מרפז;

ערר מוסיקה פלוס).

יתרת המקדמות המצויה בידי העוררת בניכוי סכום המענקים לו היא זכאית כמפורט .67

לעיל, תוחזר למשיבה תוך 30 ימים בתוספת הפרשי הצמדה כאמור בסעיף 16(א) לחוק.

בשים לב לתוצאת העררים אנו מורים על סגירת תיקי הערר ללא צו להוצאות. .68

זכות ערעור בפני בית המשפט המחוזי, בשבתו כבית משפט לעניינים מנהליים, בתוך 45 יום.

ניתנה היום, ט"ו אב תשפ"ב, 12/08/2022, בהעדר הצדדים.

ליאת קציר-מרגלית, עו"ד אילן עזרא, רו"ח
יו"ר הוועדה חבר